[bookmark: OLE_LINK38][bookmark: OLE_LINK39][bookmark: OLE_LINK40][bookmark: OLE_LINK41]3GPP TSG-SA WG2 Meeting #154AH-e	S2-2301157
E-meeting, January 16-20 2023                                                          	                                 

Title:	[Draft] LS on Partially allowed/rejected NSSAI
Response to:	-
Release:	Rel-18
Work Item:	eNS_Ph3

Source:	[Ericsson, will be] SA2
To:	RAN3
Cc:	CT1

Contact Person:	
Name:	Peter Hedman
E-mail Address:	peter (dot) hedman (at) ericsson (dot) com

Send any reply LS to:	3GPP Liaisons Coordinator, mailto:3GPPLiaison@etsi.org 	

Attachments: S2-23xxxxx


1. Overall Description:
SA2 is progressing the normative work on network slicing enhancements to Rel-18.
SA2 agreed to maintain uniform support of S-NSSAIs in all cells of the TAs but an RA can include TAs with different S-NSSAI support, while there shall always be an Allowed NSSAI assigned to the UE with S-NSSAIs supported in all TAs of the RA. That is, SA2 agreed (see the agreed attached CR) that it should be possible to register S-NSSAIs for some of the TAs of the RA, and for this purpose SA2 agreed a new TA-specific allowed NSSAI IE. In association to each of the S-NSSAIs of the TA-specific allowed NSSAI, there is a list of TAs where the S-NSSAI is considered registered as to guide the UE when the UE can use these S-NSSAIs of the TA-specific allowed NSSAI.
NOTE: SA2 also agreed (see same CR) a new IE Rejected S-NSSAI for part of the RA informing the UE in which TAs of the RA the rejected S-NSSAIs is supported. The Rejected S-NSSAI for part of the RA has no NG-RAN impacts, assuming that AMF can add such S-NSSAIs in a Target NSSAI.
SA2 now have the following questions:
1. Is there a need to communicate the new IE (TA-specific allowed NSSAI) to the NG-RAN over NGAP?
2. Assuming that AMF is configured by OAM whether NG-RAN supports the new IE; if NG-RAN does not support the new IE, is it acceptable to enable the functioanlity between UE and the 5GC/AMF without providing the TA-specific allowed NSSAI to NG-RAN?
3. Would it be useful to include Target NSSAI in more NGAP messages so that it can be updated based on the TA-specific allowed NSSAI, or Rejected S-NSSAI for part of the RA, when a UE is changing cell?
2. Actions:
To RAN3
ACTION: 	SA2 kindly asks RAN3 to take the above into account and answer the questions.

3. Date of Next TSG SA WG2 Meetings:
TSG-SA2 Meeting #155   Feb 20 – 24, 2023 	Athens, Greece
TSG-SA2 Meeting #156   April 17 - 21, 2023 	TBD


